Выписка из

ПРОТОКОЛа  № 10

Заседания Диссертационного совета

Д 002.120.01 на базе ГАО РАН

от 14 августа 2017 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 29 человек.

Присутствовал на заседании 21 человек.

Председатель: доктор физ.-мат. наук  Степанов Александр Владимирович

Ученый секретарь: кандидат физ.-мат. наук  Булига Станислава Дмитриевна

Присутствовали:

д. физ.-мат. наук Степанов Александр Владимирович,

д. физ.-мат. наук, профессор Гнедин Юрий Николаевич,

к. физ.-мат. наук Булига Станислава Дмитриевна,

д. физ.-мат. наук Байкова Аниса Толгатовна,

д. физ.-мат. наук Бобылев Вадим Вадимович,

д. физ.-мат. наук Боровик Валерия Николаевна,

д. физ.-мат. наук Гончаров Георгий Александрович,

д. физ.-мат. наук Гриб Сергей Анатольевич,

д .физ.-мат. наук Гринин Владимир Павлович,

д. физ.-мат. наук Девяткин Александр Вячеславович,

д. физ.-мат. наук Ихсанов Назар Робертович,

д. физ.-мат. наук Макаренко Николай Григорьевич,

д. физ.-мат. наук Малкин Зиновий Меерович,

д. физ.-мат. наук Наговицын Юрий Анатольевич,

д. физ.-мат. наук Погодин Михаил Александрович,

д. физ.-мат. наук Силантьев Николай Алексеевич,

д. физ.-мат. наук Соловьёв Александр Анатольевич,

д. физ.-мат. наук Шахт Наталья Андреевна,

д. физ.-мат. наук Шевченко Иван Иванович,

д. физ.-мат. наук Юдин Руслан Викторович,

д. физ.-мат. наук Яснов Леонид Васильевич.

Повестка дня:

2. Рассмотрение вопроса о принятии к защите диссертации Ф.А. Уртьева.

2.

Слушали:

Председателя комиссии Ю.Н. Гнедина (члены комиссии: М.А. Погодин, Р.В. Юдин),

доложившего о том, что комиссия, рассмотрев диссертацию «Моделирование

астрофизических магнитных полей методами стохастической геометрии и вычислительной

топологии», представленную Уртьевым Фёдором Андреевичем  на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук, считает, что: тема и содержание

диссертации соответствуют научной специальности 01.03.02 – «астрофизика и звездная

астрономия» и отрасли науки – «физико-математические науки»; основные результаты

диссертации полностью изложены в работах, опубликованных в рецензируемых научных

изданиях; при предварительном рассмотрении диссертационной работы случаев

заимствования материала без ссылки на автора не выявлено.

Комиссия считает, что официальными оппонентами диссертации могут быть назначены:

ЛИВШИЦ Моисей Айзикович, доктор физико-математических наук, профессор, ведущий

научный сотрудник Гелиофизической лаборатории Федерального государственного

бюджетного учреждения науки «Институт земного магнетизма, ионосферы и

распространения радиоволн имени Н.В. Пушкова Российской академии наук»;

СЕМЕНОВ Владимир Семенович, доктор физико-математических наук, профессор,

заведующий кафедрой физики Земли физического факультета Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет».

Ведущей организацией - Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

«Крымская астрофизическая обсерватория Российской академии наук» (КрАО РАН),

пгт Научный.

Постановили:

- принять диссертационную работу Ф.А. Уртьева к защите в диссертационном совете

Д 002.120.01 ГАО РАН;

- согласиться с выводами комиссии, предложенными оппонентами и ведущей

организацией;

- назначить защиту на 20 октября 2017 года;

- разрешить печать авторефератов;

- утвердить список рассылки авторефератов согласно Приложению 1.

Председатель

диссертационного совета Д 002.120.01,

чл.-корр. РАН

     А.В. Степанов

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 002.120.01,

кандидат физ.-мат. наук

    С.Д. Булига

Приложение 1

Список рассылки авторефератов

№ Организация Адрес

1

Информационное телеграфное агентство России

(ИТАР-ТАСС)  (9 экз.)

(рассылка не в конвертах)

  119019   Москва,  Кремлевская наб., 1/9,

строение 8

2 Российская государственная  библиотека   119019   Москва  ул. Воздвиженка, 3/5

3   Российская  национальная  библиотека   191069  Санкт-Петербург,  ул. Садовая, 18

4
Государственная публичная  научно-

техническая  библиотека России

  107996, Москва, К-31, ГСП-6, Кузнецкий мост,

12.

5
  Всероссийский институт научной

  и  технической информации РАН

  125190  Москва,  ул. Усиевича, 20

6   Национальная библиотека Белоруссии   220030    Минск,  ул. Красноармейская, 9

Дополнительный список

7
Николаевская астрономическая обсерватория,

библиотека.

54030 Украина, г.Николаев, ул. Обсерваторная

д. 1

8   МГУ,  научная  библиотека    117234   Москва, В-234, Воробьевы горы

9   Отделение  Физических Наук РАН   117993  Москва,   Ленинский пр., 32а

10   Институт астрономии РАН,  библиотека   119017   Москва,  ул. Пятницкая, 48

11   ГАИШ,   библиотека    119899    Москва,  Университетский пр., 13

12   ИКИ РАН,   библиотека    117997   Москва,  ул. Профсоюзная, 84/32

13   ИПМ РАН,  библиотека   125047  Москва,   Миусская пл., 4

14   Библиотека по естеств. наукам РАН 119890  Москва, ул. Знаменка, 11

15  ИЗМИРАН,  библиотека   142092  г.Троицк ,  Московской обл.

16   Библиотека РАН 199034  Санкт-Петербург, Биржевая линия, 1

17   ФТИ РАН  библиотека 194021 С.-Петербург, ул. Политехническая, 26

18
  AИ СПбГУ,  библиотека

  198504 С.-Петербург,  Старый Петергоф

Университетский пр., 28

19  ИПА РАН,   библиотека   191187 С.-Петербург,   наб. Кутузова, 10

20
 НИРФИ,  библиотека

  603155  Нижний  Новгород, ул. Большая

Печерская,  25/14

21
  САО РАН,  библиотека

369167 Карачаево-Черкессия, Зеленчукский

район, п. Нижний Архыз

22
Государственная публичная научно-техническая

библиотека СО РАН

630200  Новосибирск, ул. Восход, 15

23 Астрономич. обсерватория УрГУ,библ-ка 620083  Екатеринбург, ул. Ленина, 51

24 Астрономич. обсерватория ДальГУ, библ-ка 690000  Владивосток, ул. Суханова, 8

25 Астрономич. обсерватория ИрГУ,  библ-ка 664009  Иркутск, ул. Советская, 119а

26 ИСЗФ СО РАН, библиотека 664033  Иркутск, п/я 4026, ул. Лермонтова,126

27
Астрономическая обсерватория им.

Энгельгардта.

422526 Татарстан, Зеленодольский р-н, ст.

Обсерватория

28
Шмырову Александру Сергеевичу 198504 СПб, Петродворец, Ул. Ботаническая,

д.18, корп. 5, кв. 6

29
Богоду Владимиру Михайловичу

196140 С.-Петербург, Пулковское шоссе, д. 65

к. 2 СПб филиал САО РАН

30
 Дергачеву Валентину Андреевичу 194021 С.-Петербург, ул. Политехническая, 26,

ФТИ им. А.Ф. Иоффе РАН.

31
 Нагирнеру Дмитрию Исидоровичу   198504 С.-Петербург,  Старый Петергоф

Университетский пр., 28, НИАИ.

32 Яснову Леониду Васильевичу
198504, Санкт-Петербург, Петродворец, ул.

Ульяновская, д. 1

33 Варшаловичу Дмитрию Александровичу
194021 С.-Петербург, ул. Политехническая, 26,

ФТИ им. А.Ф. Иоффе РАН.